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Policy gällande sociala medier

Bakgrund

Sociala medier är en stor möjlighet för Liljeholmen. Den gör att vi kan nå ut till fler och beskriva vår
verksamhet. Genom sociala medier öppnas vägar att nå personer vi annars skulle ha svårt att nå.

Vi tror att alla på Liljeholmen i viss mån är kommunikatörer och alla har en uppgift att vara
ambassadörer för vår verksamhet och för det vi står för. Om alla hjälps åt att kommunicera blir
kommunikationen mer effektiv och trovärdig än om allt ansvar överlåts åt en kommunikatör.

Sociala medier är ett komplement till traditionella webbplatser där vi kommer närmare målgruppen.
Sociala medier skapar också engagemang hos målgruppen. Detta hjälper oss att utveckla vår
verksamhet och föra dialog. Genom dialog kan servicen bli bättre och målgruppen mer nöjd. Genom
en aktiv närvaro på olika plattformar uppfattas också Liljeholmen som mer tillgänglig.

Detta i grunden positiva, strategiska förhållningssätt innebär samtidigt en sårbarhet. Ett
ogenomtänkt uttalande, som tidigare bara hade nått ett fåtal, kan nu via internet spridas och nå en
större publik. Vi bör därför agera ansvarsfullt och alltid vara tydliga med vem som är avsändare.
Tonen på sociala medier bör vara personlig men inte privat.

Syfte

Syftet är alltid tvådelat. Dels önskar vi föra dialog med våra följare och dels vill vi använda våra
konton som en marknadsföringskanal där potentiella deltagare kan få en bra bild av skolans
verksamhet.

Publicering

Medverkande personer på foto eller film bör ge sitt samtycke till att materialet publiceras i sociala
medier. Samtycket kan vara muntligt. Personer som fotograferas eller filmas i sammanhang där

många figurerar på bild bör informeras om detta och ha möjlighet att invända mot publicering.

Moderering

Frågor ska besvaras och olämpliga kommentarer ska tas bort. Kommentarer/frågor ska
bemötas/besvaras inom 24 h förutom över helger, då svar ges snarast möjligt kommande arbetsdag.

Enligt den s.k. BBS-lagen, som reglerar elektroniska anslagstavlor, är Liljeholmen skyldig att ta bort
inlägg som bryter mot lagen. Det får t.ex. inte finnas kommentarer som innebär hets mot folkgrupp,
barnpornografibrott eller uppmaning till våld. Lagen tar även upp att man inte får göra intrång i
upphovsrätten. Om kommentarer dyker upp med sådant innehåll måste moderatorn ta bort dessa
snarast. Spam och företagsreklam är inte heller tillåtet på Liljeholmens konton och måste tas bort.
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Negativa kommentarer

När drev uppstår eller när negativa (men inte brottsliga) kommentarer uppstår bör vi följa dessa
förhållningssätt:

● Svara snabbt, men låt någon annan person se inlägget innan du publicerar, så att du inte
skriver något i affekt eller som kan misstolkas. Om du inte vet svaret, skriv då att du kollar
upp det och återkom så snart du vet mer.

● Svara personligt och skriv gärna ut vem det är som svarar och vilka roll du har (t.ex.
kursföreståndare, kommunikatör).

● Visa att du lyssnar och tar kritik på allvar. Bekräfta personens rätt att vara besviken. Att bli
tagen på allvar och lyssnad på är effektiva sätt att avväpna en person.

● Om möjligt flytta dialogen till ett annat forum om innehållet är känsligt eller svårt att reda
ut.

Ansvarsfördelning

Ansvarig för skolövergripande konton är kommunikatör och rektor.

Ansvarig för kurs/verksamhetsspecifika konton är kursföreståndare eller verksamhetschef (t.ex.
kökschef eller servicechef).

Start av nya konton

Ingen får starta nya konton utan ett godkännande och dialog med ansvarig kommunikatör.
Anledningen är att det är lätt att starta konton, men svårt att hålla ett konto uppdaterat.

Vi vill också ha koll på vilka aktiva konton som används. Inloggningsuppgifterna ska därför lämnas
till skolans kommunikatör så att Liljeholmen inte råkar ut för att det finns konton som ingen kommer
åt.
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